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Verzeichnis der Mitglieder

der

Appenzell. gemeinnitzigen Gesellschaft
Dezember 1914,

Hr. Usteri, Pfarrer, in Fluntern,

[ SN

| Hr. Diem, Johs., Pfr., in Ziurich,

sind Ehrenmitglieder.

Urndsch, 7.

Eintritt.

Hr. Dammann, Plarrer 1883 |

s Alder-Eugster, alt Re- ‘
gierungsrat 1895

, Alder, E., Oberrichter 1895 |

» Mdsch, Dr. 1905 |

2 3 2 =

Aerne, Alfred, Fabrikant
Nef, Walter, z. Hirschen

1908 |

1908

Zuberbuhler, Kd., Ktsrat 1908

Herisau, 95.

. Meyer-Nageli, Emanuel

Koller, Dr. med.
Schiess, Armensekretér
Meyer, R., alt Gmdrchtr.
Eisenhut, alt Nationalrat
Tobler, J.,Landammann
Frischknecht, alt Ge-
meindehauptmann
Gahler, alt Oberrichter
Hohl, J. R., alt Re-
gierungsrat
Baumann, Val., alt Xan-
tonsrat
Alder, J. K., alt Ober-
richter
Schmid, Niklans, alt Ge-
meinderat
Alder, Otto, Kaufmann
Nef, Georg, Oberst
Keller, J., Schneidermstr.
Zoller, Dr., Fiirsprech

1871
1872
1872
1872 ~
1872
1877

1878
1878

1878
1878

1879
1879'F

1879
1879
1879
1884

n
n

32 3 8 2 3 203 8 3 3

3

Eintritt.

Hr. Bachtiger, Jak., Bleicher 1885

Zellweger, alt Reg.-Rat 1885
Frischknecht, J.,alt Ober-

richter 1886
Walser,Johannes, alt Be-
zirksrichter 1886

Tobler, A., z ,Schafle¢ 1886
Diem - Alder, Konrad,
neue Steig 1886

Wiesmann, Dr. med. 1889
Graf, alt Regierungsrat 1889 F

Steiger, Lehrer 1889

Preisig-Hohn, Heinrich,
Stickfabrikant 1890

Wiget, A., Rektor 1890

Lauffer, J., Bankkassier 1890
Nef, J. B., Handlung 1890
Wachter, Postverwalter 1890
Kiibler, G., Hauptmann 1890
Schiess-Keller, Ulrich,
Kantonsrat 1890

Marty, W., Lithograph 1890
Miller, Albert, Bazar 1890
Engler-Zuberbiihler 1890
Tanner-Fritsch, K., Kfm. 1890
Juchler, Pfarrer 1892
Schlapfer, Emil, Redaktor 1893~
Wetter,Hs.,a. Oberrichter 1894
Locher, Arth., Appreteur 1894
Tanner, Victor, Kaufm. 1894
Haeberlin - Hauser, A.,

Sage 1897
Bichler, F., Reg.-Rat 1897



144 —

Eintritt. Eintritt.
Hr. Schalch, H., Bankbuch- Frau Nat.-Rat Sonderegger-
halter 1897 Zwicky _ 1908
. Eberhard, Hauptmann 1897 | Hr. Clavadetscher-Schiess,
, Gihler, Ernst, Appreteur 1897 Peter 1308
, Tanner, H., Oberrichter 1897 | » Vogel-Frischknecht,
, Tanner, Dr., Ober- Freieck 1908
gerichtsprasident 1897 | » Biicheler-Schaefer, zum
» Meyer-Sonderegger, alt »Alpstein 1908
Kantonsrat 1897 | Frau Preisig-Sonderegger,
Meyer-Munz, Emil 1897 Sonnenfeld 564 1908
s Bisenhut- _Zuberbithler, C. 1897 | Hr. Rohner-Baumann, J. U. 1908
»  Baumann, Dr. jur,, Johs., » Gaehler, Karl 1908
Regierungsrat 1898 | » Knellwolf, Julius, Saum 1908
, Kinzler, Armenvater 1899 | » Lobeck, Alfred 1910
, Bichtold, Jul., Kaufmann 1900 & » Hirt, Hans, Erzieher — 1910
., Tanner-Heer, Eug., Kauf- s bBgg enberger Dr. med. 1910
mann, I{asernenstrasse 1901 » Alder-Lobeck, P. 1910
» Lobeck-Kambli, Otto 1901 » Meyer, Hugo, a. Gmdrt. 1913
, Lobeck, Arn., Apotheker 1901 | » Juchler, Dr. Th. 1913
» Gubler, Reallehrer 1901
, Wetter, Albert, Kaufm. 1901
, Hohl-Suhner, Mihle 1901
» Frey, Redaktor 1901 . Schwellbruna, 7.
, Eigenmann-Hubatka 1901 | Hr. Lienhard, Lehrer 1876
, Buff, Schifflistickerei ~ 1901 | » Buchler, Gmdeschrbr. 1876
s Walser-Baumann, Joh., » Graf, Pfarrer 1879
Miihlebiihl 1904 » Diem, Rob., Kantonsrat 1897
, Steinmann, Emil, Hptm. 1904 | » Treisig, Ulrich, alt Ge-
, Donzé, Joh., Muhle 1904 meinderat kg
, Zwicky, J., Bachstrasse 1904 | ~» Henauer, Gemeinderat,
, Oswald-Diem, J. 1904 Z: sSommertal® 1898
. Merz, J., Ratschreiber 1904 » Diem,J. B., Gemeinde-
, Fuls, F., Photograph 1904 | hauptmann, Dorf 1905
, Diem, Viktor, Fabrikant,
Kreuz 1904
s Schiess-Zwicky, Buch- Handwil. 5
drucker 1208 | Hr. Spiess, A Gmd'esc.hrbr 1907
» Schlipfer-Holderegger 1904 " Naceli.J . a. Richter. Dorf 1907
» Rotach, R., Papierhdlg. 1904 " Sicnas Walsor Jok. Bie
Baumann, Alb., Gmderat | » Slgner-\aser, Jak., be
K ’ * 1490 | _ zirksrchtr., Sonderau 1907
Sonderezger. Albin Signer, Walter, Erica 1907
" Stein%iﬂ, ! 1904 Alder, G., Pfarrer 1909
i =1k-]
Lutz, Jak.,Gmdeschrbr. 1904 |
Ruckstuhl, Gemeinde-
hauptmann 1904 Stein, 5.
» TKoller, U., zur Hoffnung 19054 Hr. Walser, Job., alt Ge-
. Koller, Dr. A., Direktor, 1905 ) meindeschreiber 1895
Diem, Otto, Dr. med. 1906 , Styger, Alfr., Fabrikant 1901



Hr.

Hr.

1 2 3 3

»

32 <& 32 3

2 2 32 3

Eintritt.
Reifler-Ziircher, Ulr. 1901
Geiger, J., Lehrer 1901
Signer, Pfarrer 1911

Schonengrund, I.

. Schiess,H.,a. Bez.-Rchtr. 1885
Waldstatt, 5.
Guyer-Schlipfer, G., alt
Kantonsrat 1891
Gujer, Ernst, alt Hptm. 1905
Rotach,P.,Gmdeschrbr. 1905
Siiss, Max, Apotheker 1909
Kiing, Jakob, Lehrer 1910
Teufen, 30.
. Zurcher, Fritz, a. Ktsrat 1876
Kostezer, Zeughaus-
verwalter 1882
Ziircher, Karl 1892
Ruppaner, Sonderbad 1895
Schlapter, a. Bez.-Rchtr. 1896
Bollinger, Buchdrucker,
Kantonsrat 1896

Ziircher-Schlapfer, Alfr. 1896

Holderegger, Dr. med. 1897
Stadelmann, Lehrer 1900
Lanker, Kantonsrat, zur
,Linde« 1901
Tobler, Fritz, Ktsrat,
Eggli 1901

Etzensberger, Buchhalter,

Dorf 1901
» Zurcher-Schlapfer, Hans,
Dorf 1901
, Bithler, Rob., Kantons-
rat, Dr. vet. 1901
» Sonderegger - Sturzen-
egger, Lortanne 1901
. Dirst, Dr. H. 1905
» Frankenhauser, Hans,
Oberforster 1905
Frau Egger-Preisig 1907
, Minister Roth 1908
Hr. Tobler-Fenkart, Karl 1908

145

Eintritt.
- Hr. Hertel, O., Niedertenfen 1908
s Tobler, Ernst 1908

n
”

”

Hr.

$ 3 3

3 3 4 3

2 2 32 3 =

3 8 3 3

Knopfel-Merz, J., Fabrikt. 1908

Horler, Joh., Lehrer 1909
Tobler, Alt-Oberrichter 1909+
Oertle-Bissegger, Ktsrat 1909
Oertle, Ulr., Gmdhptm. 1909
Zellweger, Joh., Ge-

rat 1909
Frauenfelder, Pfarrer 1910
Tschopp, Rentier 1914

Biihler, 19.
Fisch-Stetter, alt Ktsrat 1872

Sutter-Tobler, Arnold 1873
Walser, Lehrer 1873
Signer, Fabrikant 1873
Bruderer, O., Lehrer 1884
Preisig-Sutter, A. 1884

Fisch-Bruderer, C., Fabr. 1892

Heierle, Miller, Dorf 1892
Schlapfer-Fisch, O., Kan-
tonsrat 1892
Wirth, G., Oberstlieut. 1892
Engler, Emil 1892
Bruderer-Horler, J. 1893

EKisenhut, a. Oberrichter 1901
Walser, E., z. ,Ochsen“ 1901
Preisig, E., Gemeinde-

schreiber 1905
Zircher, J. F. 1905
Koller, Alfred 1907
Casparis, Pfarrer 1912
Bithler, Lehrer 1912

Gais, 29.
. Giger, Pfarrer 1890

Kern, B., alt Hauptmann 1890

Eisenhut-Schaefer, Na-
tionalrat

Kiirsteiner-Fisch, alt Be-

1892

zirksrichter 1892
Hofstetter - Willi, Dan,,

alt Gmdehptm. 1892
Maésle, Otto, Riesern 1893
Mdésly, H., Dr. med. 1899

10



$ 2 3 3

”

»

32 32 3 3

< o

3 32 32 3

— 146 —

Eintritt,
Hr. Kisenbut-Hofstetter, Ober-

richter
Preisig-Fisch, J. J.
Mosly-Preisig, Theodor
Maosly, Gemeindeschrbr.
Meier-Fitzi, S., Langgasse
Lindenmann, Christian,
Fabrikant
Fitzi-Zircher, J. U., alt
Oberrichter
Hofstetter-Oertle, Emil
Schmid, Jak.. Gmdrt.
Kern-Krisi, J., alt Ge-
meinderat
Preisig, Alfr., Bezirks-
richter
Hofstetter, Rob., Kri-
minalrichter
Fisch, Herm., Zahnarzt
Heierle,J., alt Gerichts-
prasident
Riiedi, Gmdehptm.
Reindl zur ,Krone“
Stadler, K., Dr. med.
Schmid-Hauri, A., alt
Willi-Walser, J., Ge-
meinderat
Eisenhut-Kursteiner, H.,
Gemeinderat
Eisenhut-Barthel, J. J.
Hofstetter-Preisig, Alb.

Speicher, 30.

. Altherr, J., Oberrichter

Zahner, prakt. Arzt
Keppler, Dr. med.
Eugster, A., Nationalrat
Kugster-Zist, Howard,
Nationalrat
Bruderer, Chr., Lehrer
Schlapter, E., Chemiker
Rehsteiner, Dr.med. vet.,
Kantonsrat
Knapfel, J., Privatier
Altherr, J. C., Appreteur
Bufi, J. C., Kantonsrat
Hohl, Hermann, Gmdrt.
Zurcher, Karl, Fbrkt.

1901
1901
1901
1901
1901

1901
1901
1901
1905
1905
1905

1905
1905

1909

1911 .

1911
1912
1912

1912

1912
1912
1912

1875
1875
1885
1887

1887
1889
1892

1893
1893
1905
1905
1905
1905

L]

Eintritt,

Hr. Schefer, Hs., Fabrikant 1905

n

‘ n
n

n

Fisch, Konr., Lehrer 1905
Bruderer, Bauunter-

nehmer 1905
Altherr, G., Kantonsrat 1905
Altherr - Scherrer, Ge-

meinderat 1905
Knopfel, Ingenieur 1905
Rehsteiner, J., Siagerei 1905
Schlapfer, J. 1905

Schmid. Jak., Fabrikant 1905
Fisch,Johs., alt Bezirks-
richter 1905
Kiirsteiner, J., Conditor 1905
Bruderer, Ulr , Fabrkt. 1905
Rechsteiner, J. U.. alt
Kantonsrat 1906
Rechsteiner, Johs., Ge-
meindehauptm., Birt 1906
Néf, Heinr., Baumeister 1909
Kast, Heinrich., Lehrer 1911
Kellenberger, Zahnarzt 1913

Trogen, 42,

Hr. Kiibler, U., Buchdrucker 1883

Lutz-Zollikofer, H., ait
Kantonsrat 1883

Frau Sturzenegger-Kuster 1886
Hr. Bruderer, H., a. Reg.-Rat 1886

Tobler, Alb., Niedern 1886
Zihner, alt Gmderichter 1892
Hohl, O., Gemeindehptm. 1894

Schlegel, Pfarrer 1901
Zuberbiithler, Verhor-
richter 1901
Schindler, Emil, Ge-
meindeschreiber 1901
Zellweger, Johs., alt Ge-
meindeschreiber 1901
Marti, Dr. A., Kantons-
bibliothekar 1901

Eisenhut, Dr. jur, Be-
zirksgerichtsschreiber 1904

Wildi, E., Rektor 1904

Eugster, A., Kantons-
schullehrer 1904

Hohl - Schlapter, Adolf,
Gemeinderat 1905



Hr.

— 147

Eintritt.
Koller, Jakob, Ober-
richter, Gfeld 1905
Kibler, O., Hauptmann 1905
Sturzenegger,Johs., Ge-
meinderat 1905
Schiess, A., Waisenvater 1905
Zellweger, G, Kantonsrat 1905
Sonderegger, J., Ktsrat 1905

Fraun Tobler-Schlapfer, Dorf 1905

n

Hr

N

Frl.
Hy,

9

Frl.

Dr. Ritter 1906
Loppacher-Zellweger 1906

. Tobler, Dr. jur, O. 1906

Kiursteiner, alt Ktsrat 1906
Pfenninger, H., Kantons-

schullehrer 1907 |
Nageli, Dr. Alb., Kan- :
tonsschullehrer 1907
Stauber, Dr., Kantons-
schullehrer 1907
Sturzenegger, Robert,
Schopfacker 1908

Ritzmanu. O., Dr. med. 1908
Bruderer-Bruchon, Ge-
meinderat 1909
Gentsch, Konviktfuhrer 1909
Miller, W, IFuhrhalter 1909
Wohnlich, Dr, Osk., Kan-

tonsschullehrer 1911
Rothenberger, Dr., Kan-

tonsschullehrer 1912
Zellweger, Emilie 1912

Scherrer, Schulinspektor 1913

Hunziker, Dr. phil., Kan-
tonsschullehrer 1913

Fassler, Gfeld 1913

Frau Dr. Maller, Gfeld 1913

Hr.

Rehetobel, 14.
Bischofberger, E., alt
Oberrichter 1887
Egli, Gottl., Kantonsrat 1893
Schlapfer, K., Kantonsrat 1893

Zingg, Ptarrer 1894
Bischofberger, Emil,
alt Gemeinderat 1897
Capeder, Dr. med. 1898
Rohner, J., alt Ober-
gerichtsprasident 1898

Hr.

n

"

n

| Hr.

Eintrltt.

Rohner, Alb., Gmderat
Sonderegger, Joh., alt
Gemeinderat
Baumann, Hans
Miallhaupt, Kmil, Ge-
meinderat
Bischotberger, Erust,
Gemeinderat
Tobler, Ferd., Hptm.
Waibel, Gmdeschrbr.

Wald, 5.

Hofstetter, alt Oberricht.

Schlapfer, Sam., Ober-
richter

Lutz, Alfr., Gemeinde-
hauptmann

Banziger-Kuabeli, Th., Ge-
meinderat, z. ,Lowen*

Seiler, K., Pfarrer

Heiden, 29,

. Altherr, Dr. med., alt

Nationalrat

Blarer, Reallehrer

Schonenberger, Real-
lehrer

Weber, Buchdrucker

Widmer, Lehrer

Binziger - Walser,a Ge-
meindehauptmann

Keller, Farsprech, Kan-,
tonsrat 9, ,.¢

Tobler, Alfr., Stapfen

Endtwner, R., Fabrikant,
Kantonsrat

Graf, C., Gmdeschrbr.

Kellenberger, A., Kan-
tonsrat

Sonderegger, P., Ober-
richter

Meier, Gottl., Tierarzt

Schuepp, D., Lindenplatz

Sonderegger, Kon., Re-
gierungsrat

Tobler-Niederer, Jakob,
Gemeinderat

Fenk, U., Eisenhdlg.

1901

1903
1905

1905
1905

1905
1913

1872
1903
1903

1906
1913

1876 1

1883
1883
1883
1883
1887

1890
1890

1892
1892

1892
1892
1895
1895
1901

1905
1906

!



=

Eintritt.

. Tobler, Ed., Zwirnerei

, Kurer, Apotheker

Rohner, Max, Gmderat

Keller-Niederer, Gerichts-
prasident

Schmid, ¥., alt Gmderat

Kiibeli, Ed., Gmderat

‘', Hotz, H., Betriebs-Chefd.

Rorschach-Heiden-Bahn
Bruderer,T., z. Rebstock
Tobler, Edelb., Fabrkt.
Keller, G., Pfarrer
Frau Nat.-Rat Sondereag( r
Hr. Buft, Ulr., Dr. med.

Wolihalden, 17.

Hr. Schlosser, K., alt Ktsrat
Tobler, Leo, alt Hptm.
Graf, alt Oberrichter
Graf-Egger, alt Ktsrat
Niederer, alt Ktsrat
Tobler, A., Kantonsrat
Luchten
Binziger, Ernst, Ge-
meindehauptmannn
Zellweger, J., Gmdschrbr.
, Isler, Lehrer
Graf, Huldreich, Lehrer
Hohl, Jak., Gemeinderat
Hohl, J., Coiffeur
Obrist-Niederer, Tobel-
miihle
. Niederer, Karl, Seiden-
fergger
Maag, E., Pfarrer
Frau Hauptm Sonderegger
Hr. Klee, David, Sticker

3 2 % 3 %2

Lutzenberg, 13.

Hr. Hohl, R., alt Reg.-Rat

. Hohl-Custer, R., Ober-
richter

Lutz, alt Landammanun

Tobler-Hohl, alt Ober-
richter

. Bernhardsgriitter, A., Ge-

richtsprasident

1906
1906
1906

1906
1906
1906

1906
1906
1906
1908
1908
1911

1873
1885
1888
1891
1891

1891

1898
1898
1898
1903
1903
1903

148 —

n

n

"

"

n

n

1903 |

1905
1907
1908
1910

1893

1893
1897

1897

1900 |

Hr.

Hr.

Eintritt.

Hasler, N., Gmderat 1900

Keller, alt Vermittler 1900
Miiller, Hermann, zur

Waldegg, Brenden 1908

Bahler, Walter, Gmdrat 1910
Hohl, Otto, Gmdrichter 1910
Tobler-Kuster, Jakob,
Gemeindehauptmann 1910
Schlapfer, P.,Gmdschrbr. 1910
Naf, Johs., Gmdrt, 1913
Walzenhausen, 43.
Stadler, ¥, z. Rheinburg 1895
Rohner, Titus, alt Re-
gierungsrat 1897 '_:!:1
Graf, Johs., Gemeinde-
schreiber 1903
Widmer, G., Vorsteher 1903
Keller-Rohner, Konrad,
Richter 1905
Kellenberger, Joh., Be-
zirksgerichtsprasi-
dent, Stich 1905
Kellenberger, Karl 1905

Spengler-Kiinzler, Jakob,

Konditor 1905
Rohner, Johs., Kantons-

rat, Lachen 1905
Rohner-Sulzer, A. 1905
Keller-Schmid, Konrad,

Gerichtsprasident 1905

Kellenberger R.,Reg.-Rat 1909
Blatter, K., Fabrikt, Platz 1910
Blatter, Ed., Gmdrt, Platz 1910
Kinzler-Keller, Emil,

Fabrikant, Platz 1910
Kiinzler, J., z. ,Linde*,
Weilen 1910

Kellenberger Alfr.,,Weilen 1910
Kiinzler, J. A., junger,

Fabrikant, Platz 1910
Rohner, Huldr., Richter,
Weilen 1910

Blatter,Ernst,Richt.,Platz 1910
Flisch, P., Lehrer, Platz 1910
Kiinzler-Keller, Ernst,
Fabrikant, Platz 1910
Schiess, U., Gmdrt, Platz 1910



— 149

Eintritt. |
 Hr. Sturzenegger, J., Adolf,

Hr. Keller-Kianzler, Konr.,
Hauptm., Gutli
, Lutz, Emil, Zwirner,

1910

Almendsberg
. Keller, H., Postverwalter 1910
, Rohner, Titus, jinger,
Fabrikant, Dorf 1910

, Speidel, K., Steinhauerm. 1910 |

, Griaflin, Dr., Arthur 1910
- Burkhart, H., Zahnarzt 1910
Niederer, U., Brand 1910

Flisch, M., Lehrer, Dorf 1910

Sturzenegger, Albin, Ge-
meinderat, Lachen 1910
Hohl,Jb.,Gmdrat ,Lachen 1910

Blatter, Aug., Fbkt., Dorf 1910

Blatter, Kduard, Kan-
tonsrat, Dorf
, Kellenberger, Emil, Ge-

1910

meinderat, Kauf- .
mann, Dorf 1910
- Rohner, Emil, Fabrikant,
Almendsberg 1910
. Ammann, J., Reallehrer 1910
., Hofstetter, Alb., Real-
lehrer, Dorf 1912 |
. Gast, A., Lehrer, Platz 1912
» Schwei.er, Pfarrer 1914 |

Reute, 4. |
Hr. Keller, alt Oberrichter 1872
s Sturzenegger, E., Ge-
meindeschreiber 1888

1910 |

Welty, Rud.,Rchtr,Brand 1910 |

Eintritt'

alt Hauptmann 1892
, Banziger, J., Gemeinde-
hauptmann 1913
Appenzell, 23.
Hr. Speck, ¥., Reg.-Rat 1893
. Sutter, C., Gerichtspras. 1895
, Locher, C., Ktsrichter 1898
., Burger, R, Ratsherr 1900
. Rechsteiner, Dr. jur. 1908
. Hildebrand, Dr. med. 1911
» Sutter jun., Dr. med. 1911
s Linherr, W. 1911
, Breitenmoser, A., Kauf-
mann 1911
. Knechtle, Bez.-Richter 1911
» DBaumgartner, Belvédeére
beim Weissbad 1911
, Stamm, Oberforster 1911
» Breitenmoser, K., Fbrkt. 1911
» Dahler, Betr.-Beamter 1911
, Hintermann z. ,Zebra“ 1911
» DBrander, R., Eichmstr. 1911
, Gruber, Zahnarzt 1911
Klarer, A., Ratsherr,
Sonnenau 1911
» DBlochlinger, Postverw. 1911
Benz, Pfarrer 191

» Wild-Locher,A.,Ratsherr 1911

» Hersche, W., Bezirks-
hauptmann 1911

. Liner, Carl, Kunstmaler 1913

Auswartige Mitglieder.

Eintritt.
St. Gallen, 7.
Hr. Walser, Backermeister 1869
, Stark-Fisch, J. 1892
, Tanner-Lobeck, E.,
Zwinglistrasse 39 1897
Nef, Dr. W., Professor 1903

Tobler, Alb., Fabrikant,
Schlosslistr. 28, St. Fiden 1905
Appenzellerverein 1906

Eintritt.
Hr. Schiess, Dr., T., Stadt-
archivar 1910
Marbach, 1.

Hr. Schlapfer, K., Pfarrer 1899
Rorschach, 1,
Appenzeller-Verein 1907
Winkeln, 1.

Hr. Alder, Oskar 1907



Eintritt.
Flawil, 1.
Appenzeller-Verein 1913
Basel, 5.
Hr. Zellweger, O., Redaktor 1883
Appenzellerverein 1898
Hr. Walser, Fr., Architekt 1908

Mihlemann, Bachdrucker 1911

Zellweger, H., Angen-
steinerstrasse 16

n

”

1912

Ziirich, 5.

Hr. Sonderegger,Ing.,Weisses

150 —

Schloss, Alpenquai 1884
» Roth,O., Dr.med., Prof.,

Zirich V 1885 |
Appenzellerverein 1903
Hr. Tobler-Weber, A., Nord-

strasse 15 1903
Hr.Vetsch, J., Dr. phil,,

Spiegelgasse 18 1906

Urnasch

7
Herisau . 95
Schwellbrunn . 7
Hundwil 5
Stein . . 3)
Schoénengrund . 1
Waldstatt 5
Teufen 30
Biihler 19
Gais . . 29
Speicher 30
Trogen

Uebertrag 275

|

Hr

Hr.

. Joh. Eugster

Eintritt.
Winterthur, I.
. Zellweger, Georg,
Seidenstr. 25 1915

Widenswil, L

Eugster, J., Reallehrer 1910

Lohn (Schaffhausen), I

*. Buxtorf, Pfarrer 1859
Bern, 1.
. Hohl, Hans, Dr. med. 1894

Reims, 1.
1908

Salerno. .

Hr. Schiaepfer, Carl, Fratte
di Salerno 1908
Marseille, 1.
Hr. Zellweger, R., 81 Boule-
vard Périer 1909
Paris, L
Hr. Zingg 1910

Mitglieder nach Gemeinden.

Uebertrag 275

. Rehetobel 14
- Wald 5
- Heiden . . 29
Wolfbalden . 17
Lutzenberg . 13
Walzenhausen 43
Reute . 4
. Appenzell 23
 Auswirtige . : 29
Ehrenmitglieder . 2

42 |

Zusammen _45;

Gegenwartige Mitgliederzahl: 454.



	Verzeichnis der Mitglieder der Appenzell. gemeinnützigen Gesellschaft

